【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2023年９月29日

【会社名】 株式会社ジャパンディスプレイ

【英訳名】 Japan Display Inc

【代表者の役職氏名】 代表執行役会長　CEO　スコット　キャロン

【本店の所在の場所】 東京都港区西新橋三丁目７番１号

【電話番号】 03－6732－8100(大代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員　CFO　坂口　陽彦

【最寄りの連絡場所】 東京都港区西新橋三丁目７番１号

【電話番号】 03－6732－8100(大代表)

【事務連絡者氏名】 執行役員　CFO　坂口　陽彦

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

　(東京都中央区日本橋兜町２番１号)

EDINET提出書類

株式会社ジャパンディスプレイ(E30481)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

　当社及び当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が発生いたし

ましたので、金融商品取引法第24条の５第４項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第12号及び第19

号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

２【報告内容】

(１）当該事象の発生年月日

2023年9月29日

(２）当該事象の内容

当社は、2023年9月29日開催の取締役会決議に基づき、蕪湖経済技術開発区（中国安徽省蕪湖市、以下「蕪湖開発

区」といいます。）との間で、大規模G6/G8.7 eLEAP事業の立ち上げに関する覚書（以下「本MOU」といいます。）

を、下記のとおり締結いたしました。

１．締結の理由

当社が開発した次世代OLED「eLEAP」技術を採用したディスプレイ製品への膨大な顧客ニーズに対応した大規

模な生産能力を早急に確保するため。

２．本MOUの概要

①　最終契約及び共同出資計画

　　関係当局等からの許認可を取得した上で、2023年12月末日までに最終契約の締結を目指します。当該契約

締結後、速やかにeLEAPの事業会社（以下「本eLEAP会社」といいます。）を設立する予定です。

②　事業立ち上げ後の投資計画

　　蕪湖開発区内で本eLEAP会社によるG6工場及びG8.7工場の建設を計画しております。これにより、当社の

eLEAP生産能力を50倍以上拡大いたします。また、G6工場は2025年11月、G8.7工場は2026年12月の量産開始を

予定しております。

　（注）本eLEAP会社の名称、代表者、資本金、設立日は、最終契約締結時に決定予定です。また、蕪湖開発区

との守秘義務契約により、本MOUで定められた総投資額と本eLEAP会社への出資比率、及び蕪湖開発区の詳細

は現時点で非開示となります。当社と蕪湖開発区との資本関係、人的関係、及び取引関係について該当事項

はありません。

３．日程

取締役会決議 2023年9月29日

本MOU締結 2023年9月29日

最終契約締結（予定） 2023年12月末日まで（注）

（注）最終契約締結は、関係当局等からの許認可の取得が前提となります。また、上記予定日は、手続き上の必

要性やその他の事由に応じて、協議・合意のうえ、変更する場合があります。

(３）当該事象の損益に与える影響額

本MOUの締結が当社連結業績に与える影響は精査中であり、現時点においては未確定であります。

以上

EDINET提出書類

株式会社ジャパンディスプレイ(E30481)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容